
OBSAH

Úvod

Tak dneska najih, jedééém... Znojmo, dnes tě nechci 
vidět dvojmo... Želetavo, Želetavo... Svobodná spolková 
republika Kraví hora... Prosím, zavři mě do sklepa!!! 
Viniční tratě - to zní tajemně...
Brtnice, Okříšky, Heraltice, Želetava, Moravské Budějovice, 

Znojmo, Valtrovice, Dyjákovice, Hrušovany nad Jevišovkou, 
Drnholec, Pasohlávky, Velké Němčíce, Nikolčice, Brumovice, 
Kobylí, Bořetice, Hustopeče, Brno, Jihlava

Svitavy... Na návštěvě u Aleše Valenty... Šumperk a Bod'a... 
Sobotín a pivní slavnosti... Noční koncert skladatele 
Hrubeše... Dlouhé Stráně - vyjedeme na ně... 
Karlova Studánka a lázeňský klid ©...

Svitavy, Koclířov, Hřebeč, Moravská Třebová, Staré Město, 
Tatenice, Cotkytle, Štíty, Horní Studénka, Klášterec, Šumperk, 

Sobotín, Velké Losiny, Loučná nad Desnou, Kouty nad Desnou, 
Bělá pod Pradědem, Karlova Studánka, Malá Morávka, Rýmařov, 
Ůničov, Litovel, Mohelnice

A zase to Znojmo... A přede mnou je Pálava... 
Svatý kopeček na 4D ©... Café Fara - kávový klenot 
v Klentnici... Nové Mlýny melou...

Moravské Budějovice, Grešlové Mýto, Olbramkostel, Znojmo, 
Lechovice, Hrušovany nad Jevišovkou, Mikulov, Klentnice, 
Vodní Mlýny, Pohořelice, Rajhrad, Heršpice, Dl Brno

5



Mohelnice... Loštice a tvarůžky (nebo radši syrečky) ©... 
Ecce Homo... Zdraví od Šmajstrli... Rožnovský skanzen 
a souboj v kolibě... Tatra Kopřivnice...
Mohelnice, Loštice, Litovel, Žerotín, Šternberk, Domašov nad 

Bystřicí, Libavá, Budišov nad Budišovkou, Odry, Starý Jičín, 
Hostašovice, Valašské Meziříčí, Rožnov pod Radhoštěm, 
Frenštát pod Radhoštěm, Kopřivnice, Nový Jičín, Mohelnice

Po staré cestě za vínem... Austrelitz i Slavkov... Bučánky... 
O tom, jak strejda Eda držel v šachu SNB... Ždánice, 
Čejkovice, Archlebov - názvy jako z pohádky... Karlín? 
- to už jsme v Praze?... Noc na zámku... Moravský souboj...

Okříšky, Náměšť nad Oslavou, Rapotice, Ivančice, Moravské 
Bránice, Modříce, Kobylnice, Slavkov u Brna, Bučovice, Kloboučky, 
Ždánice, Archlebov, Žarošice, Čejč, Čejkovice, Velké Bílovice, 

Podivín, Dl Brno, Jihlava

Velké Meziříčí „U Karlíčka"... Moravské Bránice a konstruktér 
Jenda Koblížek... Rozhledna Vladimíra Menšíka na Hlíně... 
U pomníčku Chromového draka... Pískovcové sochy... 
Balcarka, to není správcová, ale jeskyně ©... A Nažďár...

Velké Meziříčí, Velká Bíteš, Rapotice, Oslavany, Neslovice, Rosice, 
Říčany, Veverská Bitýška, Moravské Knínice, Kuřim, Jedovnice, 
Vilemovice, Sloup, Rájec-Jestřebí, Černá Hora, Sebranice, Kunštát, 

Hodonín, Bystřice nad Pernštejnem, Nové Město na Moravě, 
Žďár nad Sázavou

Polná... Dl - nuda... Uherské Hradiště... Hluk je krásný...
S růží v hubě... ze Strání až na hranice... Bloudíme u Bystřice 
pod Lopeníkem... Močidla ©... Švihákem lázeňským 
v Luhačovicích
Polná, Černá, Měřín, Velké Meziříčí, Brno, Slavkov u Brna, Bučovice, 

Křižanovice, Buchlovice, Uherské Hradiště, Hluk, Vlčnov, Horní 
Němčí, Bystřice pod Lopeníkem, Uherský Brod, Luhačovice, 
Biskupice, Bohuslavice, Zlín, Otrokovice, Hulín, Dl Brno, Jihlava

6



Vzpomínka na Masarykův okruh... Nejkratší moravský 
výlet... Dokud je ještě něco vidět... Objevit, projet 
a zapamatovat... Budeme už jenom vzpomínat?

Bosonohý, Nový Líslovec, Pisárky, Kohoutovice, Zebětín, 
Ostrovačice-Kývalka, Popůvky-Veselka, Bosonohý

Cil je jasný... Po stopách seriálu Doktor Martin... Osvětimany 
pana kancléře Mynáře aneb tady je Trautenberkovo... 
Gottvaldovský Zlín... Jak se žije ve Slušovicích?...
Vepřové v Hovězí©... Tady se natáčel seriál Doktor Martin... 
Kohútka ... Skoro 1000 m nad mořem... Předním kolem 
na Slovensku... Nádherná cesta na Soláň...

Náměšť nad Oslavou, Rosice, Holubice, Slavkov u Brna, Bučovice, 
Nesovice, Nemotice, Koryčany, Osvětimany, Bzenec, Moravský 
Písek, Uherské Hradiště, Bílovice, Šarovy, Bohuslavice, Zlín, 

Slušovice, Liptál, Vsetín, Hovězí, Nový Hrozenkov, Velké Karlovice, 
Soláň, Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí, Hranice, 
Lipník nad Bečvou, Olomouc, Litovel, Mohelnice

Cesta do „Středozemí"... Brtnice a dva mosty... Vzhůru do 
Třebíče... Moravský Krumlov a Mucha... Rajhradská pouť... 
Polívkovo Olšany...

Blnice, Okříšky, Krahulov, Třebíč, Rouchovany, Moravský Krumlov, 
Maršovice, Němčičky, Bratčice, Rajhrad, Rousínov, Habrovany, 
Olšany, zpět Rousínov, D1 Brno, Bíteš, Jihlava

Milý Břehu - ze Zábřehu... Šumperk a Bodá... Sobotín 
a Eska... Lázně Lipová... Jeseník... Zlaté Hory u Polska... 
Dědové na Pradědu a jeho zrádnost (toho likéru Praděd)... 
Andělská hora... Bruntál... Rýmařov a zpět... 
Zábřeh, Bludov, Šumperk, Velké Losiny, Loučná nad Děsnou, 
Kouty nad Děsnou, Červenohorské sedlo, Bělá pod Pradědem, 

Jeseník, Zlaté Hory - Rejvíz, Vrbno pod Pradědem, Karlova 
Studánka, rozcestí Hvězda - Ovčárna, Malá Morávka, Rýmařov, 
Šumperk, po č. 11 - Bludov, Olšany, Štíty, Lanškroun 

7



Klapka: Vinice a cesta kolem nich podruhé... Podle jižních 
hranie... V Hodoníně za vojáčka... Rohatec nás trknul... 
Strážnice a slavnosti... Bílé Karpaty a bílé vínko... Veselí 
ve Veselí (nad Moravou)... Od Buchlova vietor věje... A dom! 
Jihlava, D 1 - Brno, Velké Bílovice, Podivín, Žižkov, Josefov, 

Hodonín, Rohatec, Strážnice, Radějov, Tvarožná Lhota, Kněždub, 
Veselí nad Moravou, Kunovice, Uherské Hradiště, Buchlovice, 
Slavkov u Brna, Holubice, Dl- Velké Meziříčí

Rychlebské hory a konec světa... Díra u Hanušovic... Žulová... 
Osamělá Vlčice... Cesta podle polských hranic... Kamenička... 
Konec světa v Bílé Vodě... Vidnava... Lázně Jeseník... 
A domů...

Hanušovice, Jindřichov, Branná, Ostružná, Lázně Lipová, Jeseník, 
Písečná, Vidnava, Bernartice, Javorník, Bílý Potok, Bílá Voda, 
zpět Javorník, Uhelná, Žulová, Vápenná, Jeseník, zpět po č. 369 

Ostružná, Branná, Jindřichov, Hanušovice

Haná je úrodná... Říkal děda o sousedce s pěti dětmi... 
Natankujeme na Hradčanech... Prostějovská starorežná... 
Penzion Na Dolní je hodné nahoře... Haná je pokladnice 
Moravy... Lutín-Sigma pumpa...

Tišnov ( Hradčany), Drásov, Lipůvka, Blansko, Rájec-Jestřebí, 
Petrovice, Plumlov, Prostějov, Slatinice, Náměšť na Hané, 
Hněvotín, Lutín, Kostelec na Hané, Lešany, Žďárná, Boskovice, 

Kunštát, Rozseč, Olešnice, Niklovice, Jimramov

Nový Jičín a klobouky... Příbor... Frýdek-Místek... 
Hrčava a malé Lurdy... S příborem do Příboru © 
Mohelnice, Litovel, Nový Jičín, Štramberk, Kopřivnice, Příbor, 

Fryčovice, Frýdek-Místek, D 48 Třinec, Jablunkov, Hrčava, 
zpět do Třince, Český Těšín, D 48 přes Frýdek-Místek, Příbor, 

Nový Jičín, D 1 Olomouc, D 35 - Mohelnice 
I



Začínáme v Příbrami (té Moravské)... Cíl: Vizovice, 
trnky-švestky - slivovice... Trnkobraní a Fesťák 
(to zas bude v alejích nablito ©)... Valašské Klobouky... 
Francova Lhota - další z „konců světa"... Valašsko, yes, 
really... Slavičín

Zastávka, Rosice, Kroměříž, Hulín, Holešov, Fryšták, Lukov, 
Slušovice, Vizovice, Valašské Klobouky, Valašská Senice, 
zpět do Valašských Klobouk, Slavičín, Luhačovice, Uherské 
Hradiště, Bučovice, Slavkov u Brna, D 1 směr Brno, Veverská 
Bítýška

Zase další „konec světa" - Slezské Pavlovice... Bušín... 
Bludov... Bruntál... A taky Krnov a Jolana... A nakonec 
zlato v horách - Zlaté Hory ©
Bušín, Šumperk, Rýmařov, Bruntál, Krnov, Město Albrechtice, 

Tremešná, Bohušov, Osoblaha, Zlaté Hory, Jeseník, Branná, 
Jindřichov, Hanušovice, Červený Potok

Žďárec - naždárec... V Kroměřížu... V Octárně a přeci 
s vínem... Hulín i pro nekuřáky... Chropyně... Kyjovské 
krojované slavnosti... Zase ty vinice

Žárec, Tišnov, Blansko, Jedovnice, Drahany, Plumlov, Prostějov, 
Klenovice na Hané, Kojetín, Kroměříž, Hulín, Chropyně, zpět 
- roměříž, Zdounky, Koryčany, Kyjov, Žarošice, Nížkovice, Slavkov, 

Holubice dálnice D 1, Jihlava

Zase tím středem... Drnovický zázrak... Vyškov... 
Morkovice-Slížany... Otrokovice a Napajedla... 
Bystřice pod Hostýnem a kouzelná studánka... 
-raníce... Okolo Holomóca...

Blansko, Ruprechtov, Drnovice, Vyškov, Zdounky, Babice, 
Napajedla, Otrokovice, Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Býškovice, 
Hranice, Dl na Olomouc, D 35 na Mohelnici

9



Kon(i)ce a začátek... Holomóc - Olomouc, Potštát 
bez hospody... Odry... Romo Fulnek - to není festival... 
Česky Těšín... Havířov

Konice, Topolany, Olomouc, Velký Újezd, Potštát, Odry, Fulnek, 
Klimkovice, Havířov, Těrlicko, Český Těšín, Frýdek-Místek, 

Příbor, Nový Jičín, Hranice, Lipník nad Bečvou, Olomouc, Litovel, 
Mohelnice

Trasa poznávací, průmyslová... Ecce Homo... Ostravo, 
Ostravo... Las Stodolňas... Tam v Karviné.... Máš, má Ovečko, 
dobré pivečko?... Rychlá cesta zpět...

Letovice, Svárov, Velké Opatovice, Jaroměřice, Konice, Olomouc, 
Šternberk, Moravský Beroun, Litultovice, Opava, Kravaře, Hlučín, 

Ostrava, Rychvald, Orlová, Karviná, Havířov, Frýdek-Místek, Příbor, 
Nový Jičín, Hranice, Olomouc, Mohelnice

10


